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§ 10  Remiss av ”Vision 2040 – Ett Stockholm för alla” 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 119-1401/2015 

Dnr 150-792/2016  

       Äldrenämndens beslut 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av ”Vision 2040 – Ett Stockholm för alla”. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-11-30. 

 

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat 

stadsledningskontorets förslag till ”Vision 2040 – Ett Stockholm 

för alla” för yttrande senast 2016-12-21. 

’’Vision 2040 – Ett Stockholm för alla’’ är den långsiktiga 

visionen för staden och utgår från den tidigare revideringen av 

vision 2030 och de långsiktiga mål som framgår av 

kommunfullmäktiges budget 2015. Visionen är nu, i likhet med 

budgeten, indelad i fyra huvudteman med samma utgångspunkter 

som kommunfullmäktiges inriktningsmål:  

• Ett Stockholm som håller samman  

• Ett klimatsmart Stockholm  

• Ett ekonomiskt hållbart Stockholm  

• Ett demokratiskt hållbart Stockholm  

I framtagandet av det nya förslaget till vision har även underlag 

från den sociala hållbarhetskommissisonen använts.  

 

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till förslaget till Vision för 

Stockholm 2040 och anser att den kommer att kunna tillämpas som 

strategi för den samlade målstyrningen av Stockholms stad. Genom 

denna vision kommuniceras stadens långsiktiga inriktning på ett 

ändamålsenligt sätt både vad gäller stadens nämnder och 

bolagsstyrelser men också med externa aktörer. Visionen ger även 

en tydlig koppling till den långsiktiga visionen i budgetarbetet och 

uppföljningen under året.  

 

Redan om något år kommer den förändrade ålderstrukturen i 

staden att innebära att fler äldre kommer att behöva insatser, 

särskilt under den senare delen av planperioden. 
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Äldreförvaltningen anser att detta är en central fråga för 

äldreomsorgen och att en beskrivning i visionen av hur staden ska 

bemöta detta hade varit önskvärt. Det ökade vårdbehovet i 

kombination med framtida pensionsavgångar kommer kräva att 

stadens äldreomsorg upplevs som attraktiv för framtida 

arbetstagare. Även om äldreförvaltningen instämmer i 

beskrivningen av stadens roll som arbetsgivare så berörs inte detta 

ämne. Tillgången på arbetskraft kommer att vara avgörande för 

om målet att Stockholm ska vara en trygg stad att åldras i ska 

kunna uppnås. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödman m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från 

Erik Vallström (Fi). 

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Britt 

Westerlind (KD) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar 

bifall till ett gemensamt förslag till beslut med stöd av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C).  

   

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och 

(MP) med stöd av ersättaryttrande från (Fi) och ett gemensamt 

förslag till beslut från (M), (KD) och (L) som stödjes av ett 

ersättaryttrande från (C). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

som stöddes av (V), (S) och (MP) med stöd av ersättaryttrande 

från (Fi). 

 

Reservation från (M), (KD) och (L) med stöd av ersättaryttrande 

från (C): 

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Britt 

Westerlind (KD) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med stöd 

av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag till 

beslut enligt följande: 

 

”Vi föreslår att äldrenämnden beslutar 
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- att avslå förvaltningens förslag till beslut 

- att därutöver anföra följande: 

 

För en långsiktigt positiv utveckling av Stockholm är det viktigt 

att formulera en tydlig långsiktig vision för staden, med 

målsättningar för i vilken riktning som Stockholm ska utvecklas 

inför framtiden. Det var av detta skäl som Alliansen 2007 tog fram 

Vision 2030, baserat på bland annat Framtidsutredningen 2007. 

För att en långsiktig vision ska bli bärkraftig och få brett 

genomslag inte bara i stadens egna verksamheter utan i Stockholm 

i stort krävs en grundlig dialog och omsorgsfull beredning av 

visionens målsättningar. Vi kan konstatera att så inte var fallet när 

den rödgrönrosa majoriteten beslutade om stadens Vision för 

2040. De remissvar som låg till grund för det beslut som 

kommunfullmäktige fattade i oktober 2015 avsåg inte den aktuella 

visionen utan revideringen av Vision 2030 som remitterades ett 

par år tidigare. Det är anmärkningsvärt att majoriteten hanterade 

ärendet så nonchalant då det både riskerar att devalvera statusen 

på visionen samtidigt som ärendet saknar en grundlig beredning 

enligt kommunallagens krav.   

 

En enig opposition påpekade detta redan hösten 2015 bristerna i 

beredningen av ärendet men detta ignorerades av den styrande 

majoriteten. Konsekvenserna av detta ser vi nu när 

Förvaltningsrätten i Stockholm beslutat att upphäva Vision 2040 

med hänvisning till brister i ärendets beredning.  

 

Förutom att ärendet inte beretts på ett, enligt kommunallagen, 

korrekt sätt så är det även uppseendeväckande att majoriteten 

väljer att hantera ett så viktigt ärende på detta sett, inte minst mot 

bakgrund av de rödgröna partiernas höga tonläge med krav på 

bred demokratisk förankring. Det blir än en gång tydligt att den 

rödgrönrosa majoritetens retorik inte går i takt med den politiska 

praktiken. Lika tydligt är det att den rödgrönrosa majoriteten inte 

vinnlägger sig om långsiktighet i detta dokument. Genom att så 

tydligt politisera visionen och knyta den till målen i innevarande 

års budget väljer majoriteten fullt medvetet att ta risken att 

visionen upphävs vid ett kommande majoritetsskifte. Det är 

knappast ett långsiktigt ledarskap för Stockholms utveckling. 

 

Vad avser visionens konkreta innehåll anser vi att det brister på 

flera punkter. På ett övergripande plan anser vi att hela 

perspektivet är felvänt. Det aktuella förslaget är ett dokument som 

endast fokuserar på staden som aktör. Utblickar mot fristående 
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samarbetspartner som kan bidra till att nå målen – ideella 

organisationer, näringsliv, civilsamhälle, övriga myndigheter och 

regionala aktörer – är få. Intrycket blir oundvikligen att den 

rödgrönrosa majoriteten ser stadens egen organisation som 

tillräcklig för att nå visionens mål. Det tror vi är ett allvarligt 

felslut som riskerar att leda till att visionen inte kommer att kunna 

nås. 

 

Så som den rödgrönrosa majoriteten har valt att formulera Vision 

2040 för Stockholms stad är det inte möjligt för Alliansen att ställa 

sig bakom denna. Istället anser vi att den inriktning som det 

reviderade förslaget till Vision 2030 tar bör vara vägledande för 

Stockholms långsiktiga utveckling.  

 

Åldersstrukturen i staden kommer redan om något år att förändras, 

särskilt under den senare delen av planperioden. En beskrivning av 

hur staden ska bemöta detta saknas i Vision 2040. En äldreomsorg 

blir aldrig bättre än de personer som utför den och därför är en 

planering för hur tillgången på arbetskraft kommer att tillgodoses 

avgörande för en framtida kvalitativt bra äldreomsorg.” 
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11.   Ny delegationsordning och delegationsförteckning 
för äldrenämnden 

Dnr 111-776/2016  

        

            Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner reviderad 

delegationsordning och delegationsförteckning. 

 

2. Äldrenämnden delegerar förtecknade ärenden och 

ärendegrupper till angiven befattningshavare enligt 

bilaga 2. 

 

3. Äldrenämnden överlåter åt förvaltningschefen rätt att 

vidaredelegera förtecknade ärenden och ärendegrupper 

som anges i bilaga 2 till annan anställd. 

 

4. Äldrenämnden delegerar till nämndens ordförande 

rätten att fatta beslut i brådskande ärenden som ska 

anmälas till nästkommande nämndsammanträde. 

 

5. Anmälan av förvaltningschefens delegationsbeslut till 

äldrenämnden sker kvartalsvis om inte annat anges i 

delegationsförteckningen. 

 

6. Delegationsordningen och delegationsförteckningen 

gäller från och med den 14 december 2016 och ersätter 

den tidigare delegationsordningen och delegations-

förteckningen dnr 111-370/2014 och dnr 111-

185/2015. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

   

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-11-22. 

 

Efter den senaste revideringen från 2015 har lagförändringar gjorts 

och även äldrenämndens reglemente har ändrats (kfks 2016:9). 

Därutöver har ett nytt reglemente för kommunstyrelsen antagits i 

år (kfks 2015:19) och en ny instruktion för stadsledningskontoret 

antagits av kommunfullmäktige (kfks 2016:02).   
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Arbetsmiljöverket har i våras utfärdat nya föreskrifter för 

arbetsmiljöarbete. Det blev därför nödvändigt att revidera 

äldrenämndens delegationsordning och delegationsförteckning. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 12   Principer och metoder för uppföljning och 
styrning inom äldreomsorgen 

Dnr 310-765/2016 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

med förslag på förnyad uppföljningsmodell 

och överlämnar det till kommunstyrelsen för 

vidare beslut i kommunfullmäktige. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-11-17.  

På uppdrag av kommunfullmäktige, i budget för 2015 och 2016, 

har äldreförvaltningen i samverkan med stadsledningskontoret och 

stadsdelsförvaltningarna utrett nuvarande system för uppföljning 

inom äldreomsorgen. Utredningen har tagit fasta på att ta fram en 

förnyad modell för uppföljning som rationaliserar, optimerar och 

enhetliggör den befintliga uppföljningen. Även behovet av att 

införa tillsynspersoner över social omsorg har utretts då detta var 

en del i uppdraget.  

 

Den uppföljningsmodell som nu föreslås bygger på tre 

uppföljningsperspektiv som tillsammans ger ett helhetsresultat 

gällande parametrarna strukturkvalitet, processkvalitet och 

resultatkvalitet.   

Äldreförvaltningen föreslår i enlighet med utredningen att stadens 

uppföljningsmodell inriktas mot enhetligt genomförda 

individuppföljningar varje år samt att verksamhetsuppföljning 

inom samtliga verksamheter och regiformer genomförs vartannat 

år. Äldreförvaltningen föreslås också ansvara för att uppdatera 

mallar och rutiner för individuppföljning i syfte att skapa 

systematik i genomförandet och säkra enhetlighet och 

jämförbarhet. 

Uppföljning genom screening utgår och ersätts med 

kvalitetsobservationer. Inrättande av TÖS/SAS- funktioner 

behöver utredas vidare. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 


